
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

Al sito web 

Agli atti 

 

Oggetto:  Determina acquisto libri per progetto didattico 

CIG: B03E326A97 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

 VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma143, della legge 13 luglio 

2015, n.107; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36) recante "Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa Triennio 2022_2025;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 1  del 01/02/2024, di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Regolamento di istituto;  

VISTE le attività proposte dal team antibullismo e la richiesta dei referenti in merito all’acquisto da parte degli 

studenti partecipanti al progetto BENCONNESSI del libro ANDREA, OLTRE IL PANTALONE ROSA di 

Teresa Manes, GRAUS Edizioni; 

RITENUTO congruo e vantaggioso esperire una procedura di affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 50 del  D.Lgs. 36/2023;  

PRESO ATTO che l’acquisto dei libri in oggetto, a totale carico dei genitori, riveste carattere di necessità e 

urgenza; 

VISTO il preventivo pervenuto dalla CRAUS EDIZIONI  e acquisito agli atti con prot. 888 del 30/01/2024;  

VERIFICATA la copertura finanziaria; 

 

DETERMINA 

 





 
 
  
 
 
 
 

 
 

2 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Si delibera l’avvio della procedura per l’affidamento diretto della fornitura di cui all’oggetto. 

3. L’importo complessivo oggetto dei libri è stabilito in € 673,07 + IVA per un totale di 700,00 

(settecento/00); 

4. La fornitura di cui alla presente determinazione, che dovrà essere resa successivamente alla ricezione della 

lettera d’ordine all’uopo predisposta, comprensiva del Patto di Integrità, l’informativa sulla Privacy R.E 

679/16, viene affidata alla GRAUS Edizioni, Vico Seminario dei Nobili, 11 – Palazzo Monte Manso di 

Scala – 80134 Napoli – P.I. 08828041213 

5. Il pagamento alla ditta affidataria verrà effettuato a seguito di trasmissione telematica della fattura 

elettronica e della dichiarazione di assunzione d’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 136/2010. 

6. Ai sensi di legge il Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 


		2024-02-05T13:52:55+0100
	GEMMA FARACO




